
各戸１枚ずつお取りください                      各 戸 配 布 

謹 賀 新 年 
新春を迎え、皆様のご多幸とご健勝をお祈り申し上げます。 

旧年は公民館活動への多大なご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

「生涯学習の場」「地域づくりの場」として本年も皆様から親しまれる 

公民館となるよう努めてまいりますので 

より一層のご指導ご協力をお願い申し上げます。 

 
 

大神公民館 館長、運営委員、職員一同 
 
 
 
 

                   

 
 
  
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 大神公民館のウェブ  平塚市立大神公民館  検索 

平塚市立大神公民館広報紙 
平塚市大神５－１２－１７ 

☎55－5040 FAX51－1366 

令和７年１月発行  №１０ 

【今後の予定】 

❒まつり実行委員会（実行委員） 1 月１５日（水） １８時～     （公民館大ホール） 

❒まつり説明会   （参加団体）   同 日       １９時３０分～ （公民館大ホール） 

 
★参加申込書は 

まつり説明会時にお渡しいたします。 

★まつりの詳細は 

２月号の公民館だよりをご覧ください。 

事業の記録写真を公民館だよりやホームページに掲載する場合があります。また、報道機関が取材に入ることがありますので予めご了承ください。 

 

カラオケ大会は愛好会（水和会・明声会）の 

皆さまの協力で開催していますが、 

一般参加も可能です。 

愛好会未加入の方で参加希望の方は 

1 月３１日（金）まで に大神公民館へ 

（℡:55-5040）ご連絡ください。 

【定員１０名：応募者多数の場合は抽選】 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

「ながら見守り」にご協力ください 

ウォーキングしながら、買い物しながら、愛犬の散歩をしながら 

事件や事故から子どもたちを守るため、地域の皆様に見守りのご協力をお願いします。 

  
 「ながら見守り」 は、住民のみなさんが日常生活や事業活動を行いながら防犯の視点を持って見守りを 

行う活動です。 
「愛の鐘」を目安に、夕方の薄暗くなる時間帯は特に見守りにご協力をお願いします。 

※「愛の鐘」は、１０～３月は午後４時３０分、４～９月は午後５時３０分 

※「ながら見守り」は本市の市民活動災害補償保険の適用外となりますので、見守り最中の事故等に 

十分御注意願います。 

◇問い合わせ先 平塚市教育委員会学校教育部教育指導課学校安全担当（電話３５－８１２０） 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

地域の図書館サービス変更のお知らせ 

移動図書館（あおぞら号）定期巡回ステーションは、利用が減少していることなどから次のとおり 

図書館サービスを変更させていただきます。詳しくは図書館ホームページ等でお知らせします。 
 

定期巡回ステーション 
令和７年３月末で廃止 

予約資料受取サービス 
令和６年１２月３日（火）開始 

予約資料の受取サービスの提供時間は、 
各公民館開館日の平日９時～１７時です。 
他の定期巡回ステーションは令和８年３月末

で廃止予定です。 
 
 
問い合わせ：中央図書館 ３１－０４２８ 

大神公民館 大神公民館 

岡崎小学校 岡崎公民館 
城島小学校 城島公民館 
金目小学校 金目公民館 
土屋小学校 土屋公民館 
吉沢小学校 吉沢公民館 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

○大神公民館３月分の利用申込は「２月３日（月）」 ９時から受付けます。 

 

○公民館の年末大掃除はお疲れさまでした。 

おかげさまで公民館が綺麗になり、気持ちよく新年が迎えることができま 

した。ご協力いただいた皆様ありがとうございました！ 

【日  時】  1 月２６日（日）   ８時４０分 集合 

９時 スタート 

【場  所】  相模小学校 体育館 

【持ち物】  上履き・飲み物・タオル・運動ができる服装 

【申  込】  １月１５日（水）までに申込書を大神公民館へ 

提出または直接大神公民館へ 

子育て中のお母さん 
楽しくおしゃべりして “ほっと”ひといきしませんか！？ 

 
●日時 １月１6 日（木） １０時～１１時３０分 

●場所 大神公民館 大ホール 

●対象 ０歳児～就学前の子どもと家族 

申込不要 

★今月の企画★ 

図書の貸し出しをしています。 

＜１階談話コーナー＞ 

新しい絵本もありますので 

お気軽にご利用ください。 

貸出・返却は公民館事務室へ  

 

 

「栄養士さんを迎えて」 

離乳食の進め方は？好き嫌いなく食べてほしいけど・・・ 

簡単にできるおやつはないかしら・・・など    

日頃の悩みを解消しましょう！ 

【お問い合わせ】大神社会福祉協議会 細野（５５－０７９７）山仲（５５－１８８７） 

 

 

【大神体育振興会・大神公民館 共催】 


